## 報道発表

浜松市 ウエルネス推進事業本部

Tel: 053-453-6140



## 浜松ヘルステックシンポジウム2023の開催について 浜松市

本市は「予防・健幸都市(ウエルネスシティ)」の実現を目指し、浜松ウエルネスプロジェクトの取組として、ヘルスケア産業の創出等を目的に、浜松ヘルステックシンポジウムを開催しています。

本年度は、フェムテックをテーマに、以下のとおり開催いたします。

※「フェムテック」: Female (女性) と Technology (技術) をかけ合わせた造語で、女性の健康 課題をテクノロジーで解決へと導く製品やサービス

記

- 1 日時 12月11日(月) 午後2時から午後4時20分
- 2 場所 グランドホテル浜松 2階 孔雀の間
- 3 形態 現地開催とオンライン配信によるハイブリッド開催
- 4 概要
  - ■市長あいさつ(14:00~14:05)
  - ■基調講演(14:05~14:45)

「フェムテック最前線!テクノロジーで実現する女性ヘルスケアの未来」

一般社団法人 Femtech Community Japan 代表理事の皆川 朋子 氏

- ■市の取組紹介(14:45~15:10) ウエルネス推進事業本部、スタートアップ推進課、UD·男女共同参画課
- **■パネルディスカッション(15:20~16:20)**

「女性の健幸(ウエルネス)支援のためのフェムテックの利活用」

- ・モデレーター 株式会社日本総合研究所 プリンシパル 東 博暢 氏
- ・パネリスト

浜松医科大学大学院 助産学分野教授 武田 江里子 氏聖隷福祉事業団 聖隷健康サポートセンター Shizuoka 所長 鈴木 美香 氏浜松いわた信用金庫 人事部ダイバーシティ推進課次長 藤林 木綿子 氏シャープ株式会社 PCI・ハルスクア事業部新規ヘルスクア PJ 課長 谷村 基樹 氏株式会社ファミワン 代表取締役 Founder & CEO 石川 勇介 氏

※詳細は別紙チラシ参照

5 参加申込 別紙チラシの QR コードまたは <a href="https://hamamatsuhealthtech.net/">https://hamamatsuhealthtech.net/</a> から必要事項を入力の上、お申し込みください。







## 6 その他

会場では、スズキ株式会社による浜松ウエルネス・ラボ社会実証実験「高齢ドライバーと認知機能の関係性についての研究」の展示のほか、市の公式へルスケアアプリ「はままつ健幸クラブ」500ポイントを獲得できるQRコードを掲出いたします。



